enarrat: imitans eos qui ueritatem dicunt: Quam ob rem maximo dignus est odio: quod improbus cum sit bonorum signa corrumpit: his dictis decretum scribere legendum tradit proxius quidem iudae: uanius autem quae uerba que dicere consueuit: et quae uita eius plenum spe rerum nunc futurarum et exercituum nunquam deligendorum. Abactis itaque uobis longe a furto suo et per uana spes suspensis scribit decretum: ut legati in eretriam mittantur: rogaturi eretrienses nimum enim rogatione indigebant: ne amplius nobis contributorum quinque talenta: sed callie. ac rursus alii legati in eorum rogaturi: ut eundem hostem & amicum cum athenensibus putent: deinde adscripsit decreto: ut quinque talenta non nobis penderent sed callie. Quod autem uera dico pompa & triribus & uanitate decreti ommissa. recita decretum et furtum range: quod sceleratus iste et infanus commisit: quem cthesiphon etiam in hoc decreto per seuerare indicendo ac faciendo optima populo athenensi perscripsit: **DECRETVM** / Ergo trirites et exercitum et plenilunium et conuentum uerbo audistis: tributa uero decem talentorum quae socii conferebant re uera perdidistis: Reliquum mihi est dicere quomodo demosthenes accepta mercede trium talentorum ista scripsit. Talentum ex calcide et callia talentum ex eretria a ditarcho tyranno: talentum ex oreo. Quod quia populariter inuunt: et cuncta deliberatione publica geruntur: rem detexit: et latere non permisit. Fatigati enim philippi bello oreite: cum nescirent quo se uerterent: mittunt ad

demosthenem gnosidemum carigdem filium eius qui aliquando in oreo plurimum potuit postulantel ut talentum ciuitati dimittat ac pollicentes etiam statuas sibi ioreo posituros: hic autem respondit se paruo ere nul latemul indigere talentum per calliam exacturum. necessitate ergo adducti oreite: cum inopia publice laborarent: assignauerunt sibi pro talento publicos redditus & usuras demostheni soluerunt largitionis suemense quolibet dragma unius mne. donec talentum ex soluerent: & hec acta publico decreto quod cape et recita. **DECRETVM OREITARVM.** hoc decretum o uiri athenenses dedecul est ciuitatis nre. redargutio autem non parua reu. a demosthene in re. p. gestay: manifesta uo cthesiphontis damnatio. qui n. sic turpiter largitionibus corruptus est: uir bonus fuisse non potest. quod iste in suo decreto ausus est dicere.

3^{us} epus.
S equitur iam tertium tempus, immo amarissima omniu tempestas: in qua demosthenes res grecie uestrasq. subuertit: sacrilegio in delphico templo commisso et societate thebanoru nequaquam uobis equa perinuriam initanapiam uo ab iis que indeos perpetravit. Est uiri athenienses ager cirreus: & portus qui nunc nefastus et execratus uocitatur: hanc regionem habuerunt olim cirrei/ et agra callide genus hominum audax ac facinosum: qui templum delphicum spoliabant: & amphitionibus infesti erant. Indigne id passi primum ut fertur maiores nostri: deinde alii amphitiones ab oraculo quesuerunt qua pena illos affici oporteret &

responsum accipiunt: bello persequi cirreos & agra-
 callidas omnes dies et omnes noctes, ac vastatis agris
 et hominibus inferuitatem adactis dedicare apollini
 pythio et diane & latone & minerve prouide: et hanc
 regionem neq. ipos colere: neq. alium permittere. Ac-
 cepto itaq. oraculo amphictiones decreuerunt *Solone*
 atheniensi sententiam dicente: uiro legum ferendaz
 docto: et in poetica philosophiaq. enutrito: exeratus
 contra nepharios homines ducere: secundum apollinis
 oraculum. Sic itaq. copis contractis homines incapti-
 uitatem adegerunt: portum impleuerunt: urbem e-
 orum diruerunt: & regionem secundum oraculum sa-
 crauerunt: prestito super hoc iureiurando fortissimo
 nec ipos sacram terram culturos: nec alteri pmissuros:
 sed auxilium laturos deo & sacre terre: manu et pe-
 de & omni potentia. Nec satis fuit hoc eis iurandū
 sed execrationem grauissimam pro us rebus fecerunt.
 S criptum est enim in ea si quis illa transgrediatur uel
 ciuitas: uel priuatus: uel gens: nefarios ac pollutos esse
 apollinis diane latone & minerve prouide: & adici-
 tur nec agros eorum fructus producere: neq. uxores filios
 parere: similes parentibus: sed monstra: neq. pecora se-
 cundum naturam pullos facere: esse illis calamitatem
 belli: iudiciorum & fori. Dispergi ipos & domos et gene-
 ra eorum: nec unquam apollini: neq. diane: neq. latone: neq.
 minerve prouide rite sacrificari posse: nec eorum sacra
 recipi: Quod autem uera dico lege oraculum: audite exe-
 crationem: memineritis iurandi: quod maiores

*Solon**no exerranz*

uestri cum amphictionibus iurauerunt. ORACV
 LV M . I V S I V R A N D V M . E X E C R A
 T I O . huiusmodi iureiurando & oraculo etiam n̄c
 in litteris extantibus locri amphissei unino principē
 eorū uiri audacissimi agrum colebant ac portū illi
 nefastum et execratum intrauerant atq; inhabitarāt
 & ab us qui nauigabant portoria exigebant : quosdam
 etiam ex amphictionibus pecuniis corrumpēt : quo
 rum unus erat demosthenes creatus enim auobis py
 lagoras accepit mille dragmas ne aliquam mentionē
 de ipsis apud amphictiones inferret . Pacti insuper
 erant singulis annis sibi athenas mittere . x x . mna
 ex illis profanis execratis q; pecuniis : ut hic eos defen
 deret . Vnde magis q̄ prius euenit sibi quencunq; anti
 geret siue priuatum : siue indignitate constitutum . si
 ue ciuitatem eorū singulos in maxima calamitate mi
 cere : Considerabitis enim siue dominum siue fortunā
 que ex impietate locrorū effluxit . Theofrasto pretore
 pylagoras elegistis indiam anagyrasium qui multis
 decanis ut uiuere optarem : & thrasilea lesbium ac
 tertio cum istis me . Contigit aut̄ prius q̄ indelpbos
 peruenissent diognetum sacratorem febriatari : hoc
 idem accidit indie . Alii nō amphictiones considebam̄ .
 Nuntiabatur aut̄ nobis ab us qui benignitatem ciuitati
 offendere uolebant : amphisseos tota mente in thebanos
 conuersos decretum fecisse contra ciuitatem nostram : in
 q̄ atheniensem populū quinquaginta talentis condē
 nabant : quod aureos checos ad nouum templum po

fueramus ante q̄ templum absolueretur: addito de-
 centi titulo: Athenienses a medis et thebanis quando
 contra grecos pugnauerunt. Vocatus ergo a sacatore i
 confessum & aliquid pro ciuitate dicere iussus: cum
 ad dicendum me pararem: ac promptius quodam mo-
 do confessum intrassem: uociferans quidam amphisse-
 us uir sceleratus: & ut mihi uidebatur nulla doctrina
 imbutus: fortasse et demonio quodam ipsum trahente
 principio inquit ouiri greci si sani fuissetis: ne nomi-
 quidem athenensis populi per hosce dies nominare debu-
 istis: sed tanq̄ nefarios atq̄ pollutos templo excludere
 et simul societatem phocensium quam erobilus ille scri-
 psit memorauit: & alia multa & graua contra ciuita-
 tem nostram inuectus est: que ego neq̄ tum ferre potui
 neq̄ nunc sine molestia meminisse: audiens uero ita
 commotus sum ut nunq̄ magis in mea uita fuerim irri-
 tatus: & alia quidem uerba transgrediar. Venit autem
 mihi in mentem sacre terre quam amphissei contra fas
 colebant. Atq̄ ibi existens ostendi amphictionibus cyre-
 um agrum: subiacet enim templo ac totus oculis patet
 A spicite inq̄ ouiri amphictiones agrum ab amphisseis cultu
 uidetis domos medicatas: cernitis oculis nefastum et
 execratum portum muro circumdatum: satis uos ipsi si
 aliis testibus indigetis. amphisseos portoria exigere et
 pecunias ex sacro portu accipere: deinde recitari iussi ora-
 culum dei: iusiurandum a maioribus prestitum et exa-
 crationem super us factam: Atq̄ edixi me q̄dem p̄ p̄to

athemensi pro me atq; profiliis pro domo mea auxi-
lium ferre deo & sacre terre manu pede uoce & oī
potentia ac urbem nostram quantum ad hæc attinet a-
pud deos explicare. Vos aut̄ inq; pro uobis ipsiſ consi-
lium capite attestant sacra altaribus priuatum et pu-
blice deos bona precaturi estis / considerate igitur qua
uoce qua mente quibus oculis qua fiducia uota faci-
atis : si hos nefarios et exactionibus obnoxios impu-
ne dimittatis. Non enim obscure sed aperte scriptum
est que pati oporteat tam impios illos et scelestos q̄
eos qui permiserint / Tandem in exactione exprimitur
nūq; rite sacra facere : qui non prohibuerint neq; apol-
lini / neq; diane neq; latone / neq; minnerue provide-
eoy q; sacra non recipi / hæc et alia multa locutus cum
finem dicendi aliquando fecissem clamor plurimus et
strepitus amphictionum secutus est : nec amplius de
clipeis a nobis suspensis sed de pena amphisseoy sermo
habebatur. Iam itaq; magna diei parte transacta p-
fectus prece edixit omnib; qui metate forent tam li-
beris q̄ seruis ut postidie cum dolabris et securibus a-
desſent. Utq; sacratores & pylagore conuenirent ad
ferendum auxilium deo & sacre terre si qua nō ciuitas
non adesset eam templo areri ac pollutam : & exe-
crationi obnoxiam / Sequenti die prima luce ad lo-
cum edictum conuenimus : inde in circuitu agrū pro-
fecti portum illum dirimus / domos & habitacula in-
cendimus. His peractis cum redederemur Locri am-
phissei qui septuaginta stadia procul a delphis incolūt

raptis armis populariter contra nos irruerunt: et nisi
 cursu indelphos aufugissemus periculum mortis subiba-
 mus. Postera die cottulus qui preerat cōtionē habuit.
 Cōtionem quippe uocant quando non solum pylagore
 et sacatores conueniunt: sed omnis multitudo eorum.
 qui sacra faciunt: & deo utuntur. hic multa & grauiā
 in amphisseos dicta plurima q; fuit cōmendatio ciui-
 tatis nostrę. Tandem decretum sit sacerdotēs proxima
 pyla proficisci in pylas cum dogmate: ut amphissei
 penas darent: pro ul que indeum et in sacram terraz
 & amphictiones perpetrauerant. Quod aut uera dico
 scriba uobis decretum illum reatabit. **DECRETVM.**
 Hoc dogmate p̄mum in cōsilio: demde apud populum
 a nobis exposito cum ciuitas optime sentiret ac pie fa-
 cere uellet. demosthenes qui scelus amphisseorū defen-
 dere conabatur: & ante palam refutatus fuerat: post
 q̄ uidit se recta uia nihil proficere: curiam ingressus
 est: ac ibi priuatis exclusis sententiam protulit arcum-
 ueniens imperitiam illius qui scripsit. hoc idem perscri-
 psit decretum esse apopulo in cōtione licet populus
 iam surrexerat: & ego abieram: non enim concessissem
 unq̄ si affuissem. Summa decreti fuit: sacratorem a-
 theniensium & pylagoras qui perpetuo fuerint pro-
 ficisci debere in pylas et indelphos debuit temporibus
 secundum ordinationem maiorum nostrorū. Sp̄iosa
 quidem uerba: sed turpissima opera. Uetat enim in
 conuentu apud pylas adesse qui necessario ante illud
 tempus haberi debebat: & rursus in eodem decreto mani-

festus & acerbius scribit factorem athenensium et py-
Lagoras qui perpetuo fuerint proficisci debere non fieri par-
ticipes eius conuentus neque uerborum neque operum neque
decretorum neque rei cuiusque. Non est autem participes quid
tandem est utrum uera loquar an aduoluptatem au-
dientium uerba faciam. Loquar equidem uera. Nam uer-
ba aduoluptatem audientium facta sic ciuitatem nostram
disposuere non sinit meminisse iurandi quod ma-
iores nostri iurauerunt neque execrationis neque oraculi.
Nos itaque propter hoc decretum nihil egimus: alii uero amphi-
ctiones in pylis conuenerunt preter unam ciuitatem cui
ego neque nomen proferrem neque eorum calamitates quen-
quam grecorum attingant. Ibi decreuerunt contra amphisseos
exercitum ducemque elegerunt cottiphum pharisalium.
Non erat tunc in macedonia philippus neque in grecia sed
longe apud sathas exercitum ductabat quem statim de-
mosthenes affirmare audebit contra grecos ante inductum
fuisse. Profecti igitur primo exercitus amphictiones ual-
de humaniter amphisseos tractauerunt. Pro maximis enim
delictis pecunia multauerunt prescriptis temporibus deo
exsoluenda. Pollutos uero et auctores malorum expulerunt
alios uero qui deum ueriti auferant reduxerunt. Sed
cum postea nec pecuniam soluerent et pollutos illos redu-
xissent bonosque ab amphictionibus paulo ante restitutos
expellerent: rursus contra eos exercitus ducitur. reuol-
tam praedem philippo ab expeditione scythica: diu nobis
principatum tradentibus pietatis suae: demosthenis autem
corruptela impediente quo minus eum principatum accipe-

remus. At nonne predixerunt: nonne significauerunt nobis dii quasi humana uoce ut caueremus. Nullam unquam ciuitatem uidi magis a diis immortalibus suatam magis acuibz euersam. Non satis erat signum misterii habitum. Vates predixit cauendum esse et mittendum in delphos ad sciscitandum quid agi oporteret. **Vex demosthenes** se opposuit: & pythiam sectari partes philippi cauillatus est: uir utique indoctus & plenus nimia licentia sibi a uobis concessa. Nonne pro tandem prohibentibus sacrif exatum misit in periculum manifestum. At quod nuper ausus es dicere philippum ea de causa macticam non uenisse: quod litare non poterat. Quia igitur pena dignus es o grecie clades. Si uictor non uenit in eorum quod uicti erant agrum: quod sacra sibi non fierent: tu indubio martis discrimine antequam litares exercitum misisti.

Uty coronare in calamitatibus nostris an exterminare te oportet. Verum enim uero quid temporibus nostris non accidit ex illis que nec sperare: nec expectare quisquam debuit. Non enim hominum uitam uiximus: sed ad stuporem posterorum nati fuimus. Nonne persarum rex qui athum profudit: qui hellespontum conuinxit: qui terram & aquam agricis postulauit: qui in epistolis ausus est scribere se dominum cunctorum hominum ab ortu solis usque ad occasum: nunc non de imperio: sed iam de sui corporis uita decertat. Ac eosdem uidemus et uulgaris glorie & principatus in persas dignatos: qui templum delphicum liberauerunt. Thebe uero urbs nobis propinqua una die ex medio grece abrepte fuit. Lacedemonii mi-

seri : qui principatum grece dudum habuerant per
contagium eius templi ruentes : nunc obsides tradunt
ad alexandrum transmittendos, hoc passuri et ipsi &
ciuitas eorum que uictori libuerit . Nostra aut ciuitas
commune grecorum refugium : ad quam legationes olim
extota greca uenire solebant salutem a nobis postulan-
tes non amplius de principatu grecorum : sed iam de pa-
trio solo retinendo laborat . Et hec uobis euenerunt :
postquam demosthenes ad rem p. se contulit . Recte enim
de iis hesiodus poeta ostendit . Dicit enim quodam
loco docens populos & consilium prebens ciuitatibus
ne malos gubernatores accipiant . dicam uobis carmina
ob hoc enim puto uos impueritia constitutos poetam ad-
discere . ut uiri facti eorum sententias fruamini . CAR-
MINA . Si remoto carmine sententiam considerabi-
tis puto uideri uobis non esse hęc hesiodi poemata
sed oraculum in demosthenem . Et enim nauales terre-
stresque copie et urbes funditus euerse sunt ex huius
actionibus . Sed puto nec firmondas neque euribates :
neque alium quisquam ex illis antiquis pessimis uiris : ra-
tis incantator & magus unquam fuit : qui (o terra et
dii et demones & homines quicumque uera audire eu-
ratis) dicere ausus est aspiciens in ora uestra : thebanam
societatem nobiscum inisse : non temporis causa non
ob timorem eis impendentem : sed propter suas orati-
ones . Atqui multi ante hunc legati ad thebanos pro-
fecti sunt ex iis qui maxime familiares illis uideban-
tur . Primus hic trafibulus uir thebanus acceptissimus .

Deinde thraſon qui cum thebanis hoſpitiū habent. Leo-
damus acarnas non inferior demosthene ineloquētia.
ſed ut mihi uidetur indicendo ſuauior. Archidamus
iſte uir faciendus & magna propter thebanos pericula
perpeſſus. Ariſtophon etiam qui longo tempore apud
nos propter thebanos in ſuſpitione fuit. Pyrandrus q̄
adhuc etiam uiuit: ſed tamen nullus unq̄ conuertere
illoſ ad noſtram amicitiam ualuit. Cauſam equidem
ſcio: ſed propter eorū calamitates dicere omitto. At
puto cum philippus niceam illis ablatam theſſalis tra-
didisset: & bellum quod prius ex boetia deleuerat iterū
reduceret: ac tandem elatiam occupasset: tunc iam in
ſummo periculo conſtituti thebani uos uocauerunt: et
uos pedestribus ſqueſtribz q̄ copiis egreſſi thebas adiuu-
ante q̄ de ſocetate uel una quidem ſyllaba a demosthe-
ne ſcriberetur. Ducebat aut̄ uos in thebas tempus et
metus & ſocetatis cōmoditas: nō autem demosthenes.
Nā in iſ quidem rebus tria maxima ſūt demosthene cō-
tra uos geſta ſunt. Primum q̄ philippo nomine q̄dez
contra nos bellum gerente: re aut̄ multo magis the-
banis in feſto: ut res ipſa oſtendit: & quid opus eſt
uerbis hec demosthenis occultauit. Fingens autem
ſocetatem eē futuram nō temporis cauſa: ſed propter
Legationes eius populo ſuaſit non eē laborandum qui-
bus conditionibus ſocetas fieret: dummodo fieret. Quo
quidem facto uniuersam boetiam thebanis proditam
fecit. Scribens in decreto ſiqua deficiat ciuitas a theba-
nis athenienſes auxilium ferre. Deinde pecuniarū

quibus erat opus ad bellum duas partes uobis imposuit a
 quibus longius erant pericula : tertiam partem thebanis
 in singulis largitione corruptus : & principatum in rema
 ritina communem fecit cum thebanis : sumptus autem
 proprios uestros. Terrestris uero rei si uera fateri uolumus
 totum concessit thebanis : ut nec postea facultatem habu
 erit stratocles dux noster de salute militum ex sua sente
 tia providendi. Et hec non ego solus accuso sed omnes : &
 uos consci estis qui pro uis rebus itam quandam tunc susce
 pistis : Sed accidit iam uobis ita crebro malefacta demothe
nis audire : ut nullam admirationem de eolus capiatis :
 sed non est ita faciendum : immo grauius ferre ac si reli
 qua salua esse uultis pena afficere debetis. Secundum
 multo maius quod libertatem populi atheniensis fundit
 substulit : & transtulit in thebanos : per communicatione
 rez thebanis concessam. In quo tantam sibi ipsi potenti
 am circumdedit : ut dicere postea uideret ad populum
 se legatum habiturum quotiens sibi uideretur : etiam
 si uos non mitteretis : & si quis eidem contra diceret ex
 duabus uestris : magistratus sibi parere : & nihil contra
 dicere assuefaciens. cedere inquit debere arma suggesto.

P Lurananq; bona uos accepisse ab ipso ex suggesto q; a du
 abus ex remilitari. Milites uero conducentis & pecunias
 subtrahens militares : mille ex illis me reclamante am
phisseis concessit periculum ciuitati superinducens ex
 copiarum diminutione. Quid enim putatis philippum
 per id tempus optasse non separari copias nostras : ut
 non simul cum omnibus sed seorsum in amphissa contra

Cede arma suggesto.

milites conductos seorsum alibi contra urbanas copias
 dimicaret: et magna plaga iam ante percussos grecos
 minus alacres in prelio reperiret. Tantorum malorum causa
 demosthenes non bene secum actum putat: si penam non
 dederit: sed nisi aurea corona coronetur granatis fert:
 neque satis est sibi in conspectu uestro precomium fieri: sed
 nisi in conspectu grecorum fiat dedignatur. Sic ut uidetur
 peruersa natura magne licentie assumpte publicas cala-
 mitates inducit. Tertium et supradictorum maximum est
 quod dicturus sum. Cum enim philippus non contemne-
 ret grecos: neque ignoraret: non enim erat desipiens se-
 in breui unius diei particula de omnibus simul rebus
 certaturum: & ob hoc pacem affectaret: ac legationes mit-
 tere decreuisset: cumque magistratus thebani periculum
 belli horrent: & merito: non enim orator rei militaris
 imperitus ac desertor ordinis illos monebat: sed phocem
 se bellum per decem annos agitatum: indubilem doctri-
 nam ipsis prebebat: cum itaque sic res essent: intelligens
 ista demosthenes ac magistratus thebanorum per se pacem
 facere: & aurum a philippo accipere suspicatus: indigne
 ferens: si ipse quoque largitione careret: in contentione pro-
 stitit: nemine defacienda aut non facienda pace cum phi-
 lippo mentionem faciente: sed quasi precomio indicere
 partes largitionum sibi referri oportere iuravit: punier-
 uamquam ut uidetur phidias non solum admirationem
 inuentiuum: sed etiam pro deterioratione demosthenis
 operatus est: si quis diceret pacem cum philippo esse faci-
 endam: cum crinibus captum in carcerem tracturum: de-

No

ophontem imitatus: qui peloponnesiaco bello per hunc
modum ciuitatem euerit / Verū postq̄ ista contemp-
serunt magistratus ac milites uestros remiserunt / vt
de pace consulerent. hic omnino amens factus fugge-
stum ascendit: & proditores grecorū eos appellauit / Ac
iste qui nunq̄ hostes aspexit / se auctore peturos uos
inquit per legatos uestros a thebanis ut saltem militibz
uestris transitum concederent contra philippum profec-
turis. Quare ueriti magistratus ne proditores uiderē-
tur pacem omiserunt ad prelium se compararunt /
Q uo in loco meminisse dignum est optimorū uiroꝝ quos
iste non confectis sacris inmanifestum periculum a se-
missos / ausus est postea publico funere Laudare ac
pulpitum ascendere fugacibus illis ac fugitiuis pedibz
cum quibus aciem ipsam deseruit: in qua illi cecide-
runt: quorū uirtutem cōmendabat. O ad magnas
quidem ac preclaras res agendas omnium hominū
ignauissime: ad uerborū autem audaciam obstupēde.
D icere confestim audebis conspiciens istorū uultus te in
calamitatibz ciuitatis coronari oportere. Quod si iste
dicat uiri athenienses: ac uos dicentem feratis. mor-
tui simul cum illis uos & uestra memoria uiderini.
A dhibete parump̄ mihi cogitationem uestram: non ad
iudicium sed ad theatrum. Ponite uobis ante oculos p̄-
conem aduentem & preconium illud quod ex decreto
est pronuntiantem ac uobisam statuite utrum pute-
tis domesticos eorū qui in prelio ceciderunt plures lacri-
mas emissuros esse in tragediis & heroicis fabulis q̄

nō d̄ orōe demostf.
funebrī: d̄ q̄ aq̄
tribuit.

postea agentur / aut proin gratitudine ciuitatis. Naz
 quis non doleat grecus aut liberaliter eruditus / recor-
 datus p̄ id tempus cum ciuitas ista floretet et meliori-
 bus gubernatoribus uteretur / consueuisse ea die pre-
 conem in theatro adolescentes : quorum patres in prelio ce-
 ciderant / adfistere / ac pronuntiare preconium illud pul-
 cherrimum : & uirtutis maximum incitamentum :
 eos scilicet adolescentes quorum patres uiri probi in acie ce-
 ciderunt / pubertatem ad usque educatos per populum /
 nunc armatos omnibus armis feliciter dimitti ad pro-
 prios lares / ac ad honores publicos uocari / Tunc preco
 hoc pronuntiabat. Nunc uero assistens eum qui orbitatis
 causa est pueris : quid tandem pronuntiabit / aut quid
 dicet ? Et enim illa narrabit : que decretum Ctesiphō-
 tis iubet : sed ueritatis turpitudine tacebitur : que con-
 tra uocem ipsam preconis reclamare uidebitur / exclamans
 hunc uirum / si tamen iste uir est / coronari a populo
 atheniensi : gratia uirtutis qui pessimus est. gratia
 fortitudinis qui ignauissimus est et desertor aerei. Nō
 ita per iouem & alios deos obsecro uos athenienses : ne
 do uobis ipsis trophæum in dyonisi orchestra statuatis :
 ne uel in conspectu grecorum tantam dementiam ostenda-
 tis : quorum iste sacra liberos et sepulchra suis lar-
 gitionibus & regio auro subuertit : immemoriā suarū
 calamitatum reducat / Sed licet corporibus
 absentes attamen uestris mentibus earū clades intu-
 eamini : Ponite uobis ante oculos urbem captam ab
 hostibus / ruinas muroꝝ : edium incendia : duci

no 7

mulieres et filios in seruitutem senes viros & anas feminas sero tandem amissa libertate seruire discentes plorantes / uociferantes inuocantes uos / et irati non aduersus eum qui afflixit : sed aduersus calamitatum auctores : nullo modo euerforem grecie coronetis : sed demonum & fortunam que hunc hominem assequitur caueatis :

Neq; ciuitas enim neq; priuatus quispiam bene unq; euasit que demosthenis consilio uteretur. Vos aut. o uiri athenenses non pudet : super eos quidem qui in salaminam uehunt : Lege cauisse : si quis eorum inuitus nauem subuertit huic non licere itez. uectorem ee. ne grecorum corpora per imperitiam pdat : qui autem rem. p. nostram et uniuersam greciam funditus euertit : ei rursu permittite rez. publicaz. tractationem. Ut aut. dica & de quarto tempore / ac de rebz. que nunc sunt / illud memorare uolo quod demosthenes non solum aciem in castris : neq; etiam ordinem in ciuitate deseruit. Accepta triremi et grecis adtributum coactis : per insperatam salutem in urbem reductus. prima illa tempora trepidus et semimortuus suggestum adibat : & custode pacis ut se eligeretis obsecrabat. Sed nos per ea tempora uiri athenenses ne nomen quidem demosthenis indecretis atq; sententiis scribi permittebatis. nausichi data est opera ut pro illo se scriberet : nunc autem et coronari se iubet. Mortuo deinde philippo & alexandro in regno constituto rursus iste portenta meditatus : sacra palamie fundauit : & senatum in crimen gratulationis pro feliciter nuntiatis coniecit. Cognomentum alexandro

o 7^{to} tpe tur pnti.

desidi imposuit. Ausus est affirmare illum uinq̄ ma-
 cedonia exiturum: nam bene secum putare actum si ī
 pella spatuetur: & intestina custodiat: hec se dicere aiebat
 non ex coniectura aliqua: sed ex certa scientia: Quia uir
tus cruore acquiritur: ipse aut̄ cruorem non habet: a-
 lexandrum metitur non ex alexandri natura: sed ex pro-
 pria timiditate: Nam uero cum thessali contra nos copi-
 as pararent: & adolescentis merito irritatus thebis castra
 admouisset: missus auobis legatus demosthenes ad alexa-
ndrum ex medio ceterone retrocessit: neq̄ in pace neq̄
 iubello se utilem prestiterit: & quod omnium grauissimum
 est: uos hunc non produxistis neq̄ iudicari permisistis
 incommuni grecoꝝ conuentu: hic autem nunc uos pro-
 didit: si uera sunt que feruntur: Nam ut auunt mari-
 tini homines atq̄ legati qui ab alexandro ueniunt: et
 res est fide digna: quidam aristio plataicus aristobuli &
 famacopule filius si forte quisq̄ uestrum illum cognoscat
 hic aliquando adolescens precipua forma multo tempore
 apud demosthenem in domo eius habitauit. Quid autez
 faciens aut quid patiens: crimen est ambiguum et in-
 dicere non satis honestum: Hic ut audio de eius uita
 ac moribus dubitatur: apud alexandrum nunc est: illi
 q̄ inheret: & aliquid apud eum potest. Per hunc De-
mosthenes litteris ad alexandrum missis illiq̄ blandit̄
 ingratiā est receptus: quod ex hoc intelligere potestis.
 Nam si inimico eet animo ualexandrum ut ipse predi-
 cat: tria sibi pulcherrima oblata sunt tempora: quoru
 nullo usus fuisse apparet. Vnum et primum quando

utis cruore acquirit

nuper in regno constitutus alexander non dum suis
rebus satis compositis mactiam transiuit. Florebat tunc
perfarum rex pecunis terrestribus maritimisq; copiis.
Cupide autem uos in societatem recepisset ob pericula
sibi imminencia. Tu demothenes an uerbum aliquod
de huiusmodi re ate perscriptum? Vis ponam te
metuisse ac tuo more usum? Atqui publicum tempus
retoricam timiditatem non tollerat. Sed cum darius
omnibus copiis descendisset. Alexander uero omnium re-
rum inops inlicita ut tu aiebas aramuentis statim ab
equitatu perfarum (ut erat sermo tuus conuilcanus
esset) ac petulantiam tuam ciuitas capere non poterat.
cum epistulas digitis pendulas circumferres ac faciem
meam turbatam ac semianimem ostenderes corona
q; resumpturum affirmares: si aliquid aduersi alexan-
dro contingeret: nec tum quidem aliquid egisti: sed
malum tempus commodius distulisti. Preteriens igitur
hec omnia de presenti rebus conditione. Loquar. Lace-
demoni & milites conducti pugnantem aduersus corra-
gium eius copias deleuerunt. Eli tulerunt auxiliu
& achei omnes preter pelleneos & archadia omnis pre-
ter megalopolim ipsa non obsidebatur: ac dedie in diem
capi sperabatur. Alexander extra arctum et extra om-
nem fere mundum abierat. Antipater multo tem-
pore exercitum duxerat: quid futurum esset incertum
erat. Hic tu nobis ostende demothenes quid unquam
dixeris. Ac si uis concedam tibi pulpitum donec ad
ista respondeas. Sed quod taceas ego ueniam tibi ha-

- beo : que uò tunc dicebat nunc dicam / meministis uiri
athenienses illoꝝ detestandoꝝ & absurdoꝝ uer-
boꝝ que uos ferrei homines tunc audire sustinistis.

Quando assurgens demosthenes inquit uincant qdaz
ciuitatem amputarant scalas populi : ceciderunt
rerum neruos propellimur in aëta : tanq̃ acis nos
diligunt / hec impudentissime cuius sunt uerba : im-
mo cuius monstra. Et rursus cum se ipsum insinu-
ans circa pulpitum inquit fateor Lacones conatasse /
fateor thessalos : ac per reuos ad defectionem impu-
lisse. Tu thessalos ad defectionem moueas : tu non so-
lum ad urbem aliquam : sed ad domum ubi sit aliqd
periculi accedas. Sic ubi pecunię numerentur prom-
ptissime illic assisteres : actionem uiri nunq̃ faceres.
Sed si aliquid forte eueniat : te auctorem fingeres : tibi
q̃ uix dum factum ascriberes. Si metus superueniat
illinc fugeres : Si non sit metus premium postulabis
& aureis coronis coronari uoles. At uero popularis e.
Si ad uerba respiciatis uiri athenienses decipiemini ut
ante : Si ad naturam eius et ueritatem non decipie-
mini. Equidem una nobiscum examinare uolo / que
populari et modesto uiro adesse conuenit / ac rursus
qualem eẽ conueniat eum qui improbus sit et su-
per alios potentiam affectet. Vos aut̃ hec utraq; +
opponentes : considerabitis non qualis demosthenes
in uerbis sit : sed qualis in uita. Puto igitur uos om̃s
consentire / hec populari uiro adesse oportere. Pri-
mum ut parentib; ingenuis ortus sit : ne propter

infortunium generis legibus sit infensus que popula-
rem statum ciuitatis conseruat. Secundum ut aliquod
beneficium maioru suoru in populum extet: ul saltem
ut nullum sibi erga populum ex conditione maiorum
odium relinquatur: ne his de causis ciuitatem turbare
querat. Tertium ut in quotidiana uita modicus sit ne
magnitudine sumptus ad largitiones declinet. Quartu
ut bone mentis sit: ac dicendi habeat facultatem. Pul-
crum est enim optima eligere: Eruditio autem di-
centis auditores quoq; ad ista conuertit. Bonitas tam
mentis semper preferenda est facultati dicendi. Quin-
tum ut sit magni animi: ne in summis periculis dif-
ficilimiq; temporibus obtimiditatem populus deserat.
Hec populari uiro adesse conuenit. Qui aut super a-
lios potentiam in ciuitate affectat: contra hec omnia
nec opus est illa repetere. Considerate igitur que demo-
stheni adsint: & sit mihi per omnia iustum examen.
Huic pater fuit demosthenes peanieus uir ingenius
quidem (non enim mentiri decet) Sed a matre atq; ma-
terno auo qualis iste sit uobis dicam. Gilon fuit cera-
meus: hic nymphæo ponti opido per prodicionem ho-
stibus tradito cum populus atheniensis tunc oppidum
illud teneret: ob hoc exilauit: non expectata pena
iudicii: que contra eum parabatur. Fugiens itaq; ex
urbe in bolphorum abiit: ac ibi domum atyannis
hortos nobiles et uxorem accepit: mulierem diuitem
sane: & aurum noti modicum afferentem: sed genere
scythum. Ex ea nascuntur sibi filie due: quas ille mul-

tis cum pecuniis huc missas coniunguit : alteram taceo
 cui ne plures offendam alteram accepit neglectis legibus
 ciuitatis pater demosthenes : ex qua iste genitus est. Quam
 obrem a materno quidem auo inimicitia et offensio
 est sibi in populum. Capitis namque progenitorem eius
 condemnastis. Amatre autem scythia est barbarus ua-
 tura grecus uoce : ex quo fit ut improbitas eius longe
 aliena sit amoribus uestris / In quotidiana autem uita
 qualis. Ex prefecto nauali scriptor orationum repente
 factus patrimonium ridicule consumpsit : orationes
 aduersariis iniudicio contendentibus effrensus ad sugge-
 stum prosiluit : pecunias ingentes ex publico accepit
 modice supersunt. Nunc regum aurum domesticarum
 eius ruinam occultat nec id quidem satis. Nulle enim
 diuitis satis magne esse possunt corruptis moribus. De-
 niq. non ex propriis facultatibus uitam ducit : sed ex
 periculis uestris. De bonitate autem mentis & dicendi fa-
 cultate illud affirmare possum : natura demosthenis
 hoc habet : ut bene loquatur male uiuat. Sic enim ui-
 di homines insensol fieri aduersus eos qui uitia aliorum
 nimis aperte explanant. Deinde quid euenit. Leges
 ciuitatis optime sunt : facta autem pessima / de forti-
 tudine non breuis mihi relinquitur sermo. Nam si ne-
 garet se ignauium & timidum aut uos hoc nesciretis
 commorationem mihi locus iste preberet. Sed cum ipse
 fateatur in contionibus ac uos sciat : restat ut Leges
 commemorem de hac re scriptas. Solon ille antiquus
 eadem pena afficiendum putauit cum qui militare nol-

let : et eum qui aciem desereret : et eum qui timidus
& ignauus esset . Ac sunt timiditatis inditia accusatio-
nes q̄ quamq̄ mirabitur quispiam naturam accusari pos-
se . Sed potest . Cuius gratia . ut quisq̄ nostrum penas
Legum magis formidans q̄ hostes fortius pro patria pu-
gnet . Legis lator ergo eum qui militare subterfugiat
et q̄ timidum & desertorem foro excludit : neq̄ coro-
nari permittit : neq̄ templa publica intra .re. Tu
aut̄ qui Legibus coronari uetatur : eum coronari iube-
ac illum in templum dyonisi accersis : qui templa
urbis propter timiditatem hostibus prodidit . Ne au-
tem longius nos protraham quando iste se popularem
dicet memneritis uitam eius non uerba : nec quem
ipse se affirmet : sed quis ipse sit considerare . Quo-
niam uō incoronarum ac donoy mentionem incidi-
donec memini pauca adiciam : Si hec dona uiri athe-
nienses tam multa ac tam leuibus de causis tradita nō
compescetis predico uobis : neq̄ illi qui donantur gra-
tiam uobis habebunt : neq̄ res . p. aliquam utilitatem
percipiet : nam improbol quidem nunq̄ meliores faci-
etis : probol autem in summam desperationem addu-
cetis . Quod autem uera dico magna uobis signa osten-
dam . Si enim quis roget utrum gloria huius urbis
nostra etate an maioroy nostroy magis floruerit om-
nes fatebim̄ etate maioroy plus glorie habuisse . Viri
aut̄ meliores utrum tunc an tempore nostro : tunc
egregia uirtute : nunc ualde inferiores . Dona uero
corone . preconia : & stipendia publica : utrum tunc

plura an nunc : Tunc rara & uirtutis nomen im-
 pretio erat : nunc iam uileſcit : et corone ex conſuetudi-
 ne non ex merito traduntur . Sic ergo diſſarrentib⁹
 perabſurde fit ut dona nunc plura : nunc reā pu-
 melior . Viri nunc peiores : tunc meliores reperiantur
 Ego aut̄ quam obrem id eueniat docere conabor : Puta-
 tiſ uiri athenienſes : uel ad olympum / uel ad aliud
 certamen ubi corone donentur ſe exercere uelle ali-
 quos ſi corone ipſe non preſtantiſſimo : ſed illi qui
 procuraret & queret traderentur / Nunc aut̄ puto
 propter uictorię gloriã homines magnos labores &
 tolerare : et ſe in periculo ponere : Putate igitur uoſ
 premia ponere ciuiliſ uictorię atq; illud cogitate ſido-
 na paucis et merentibus concedetis : multoſ habebi-
 tiſ qui de uirtute certabunt . Sin uo optanti atq; pro-
 curanti per gratiam concedetis : etiam bonoſ corrumpi-
 petis . Quod autem recte dico paulo maniſteſtius uobiſ
 docere pergam . Vtrum uobiſ preſtantior uir uidet̄
 fuiſſe themiſtocleſ ille quo duce nauali prelio perſas
 uiciſtiſ : an demoſthenes : Preterea utrum illi uiri q̄
 populum reduxerunt : utrum ariſtideſ ille iuſtus
 contrariam demoſtheni cognominationem habentis
 an demoſthenes : At ego nec eiſdem quidem diebus
 memorandam cenſeo hanc beſtiam in qua illi memo-
 rantur . oſtendat igitur demoſthenes ſi poteſt exta-
 re in litteriſ aliquem iſtoꝝ hominum fuiſſe coro-
 natum : An ingratiſ ergo populuſ : non ſed magni
 animi : non enim oportere exiſtimabat in litteriſ ho-

Coniſe

norem prestare: sed in memoria eorum qui beneficium
acceptant: que usque ad hanc diem immortalis permanet.
Dona uero tunc accepta operepretium est intueri. Quidam
multo tempore grandia pericula apud Strimonem flui-
uium percipessi tandem pugnantem Medos uicerunt
et reuersi in urbem domum postularunt. Populus ma-
gnos honores ut tunc uisum est illis tribuit. tres in-
imagines lapideas in porticu imaginaria ponit cum hac
exceptione ne ipsorum nomina illic scriberentur. Ut po-
puli uiderentur esse non illorum uiuorum. hoc autem ex uersibus
ibi scriptis apparere potest: quos recita. **VERSUS.**
Est hic nomen illorum alicubi expressum: nequaquam sed po-
puli. Quid in porticu uaria. Nam omnium pulcherrimi
maxime reuerentiam in foro habetis. Quid ergo est.
In hac picta cernitur marathonica pugna. Quis ergo dux
in ea pugna fuit: omnes respondebitis miliaades. Sed
nomen eius scriptum ibi non est. Quare non petuit hoc:
petuit: sed populus non concessit: sed pronome dedit
illi ut ante omnes pingeretur ipse. milites ad pugnam
cohortans. Quid in matroo que est apud curiam in ho-
norem eorum qui populum reduxerunt. Decreuit po-
pulus ad sacrificium mille dragmas: hoc est minus quam
decem dragme in singula capita: Deinde eos donauit
frondea corona non aurea. Tunc enim frondea coro-
na in honore fuit: nunc autem etiam aurum fastidio
habetur. Datur senatui examen discernendi eos qui ob-
sessi fuerunt a Lacedemoniis: non eos qui aciem deseru-
erunt in chersonia. quod autem uera dico uobis decretum

legatur. **DECRETVM**. Lege nunc decretum the-
 siphontis in honorem demosthenis maximar. calami-
 tatum auctoris **DECRETVM**. Hoc decreto oblatu-
 ratur honor eor. qui populum reducerunt. Aut si il-
 li honorati fuerunt: hic iudique coronatur. At qui au-
 dio ipm. eē dicturum meminisse facere quod maiores
 illos eum eo comparem. Neq. enim philamona pugi-
 lem ideo coronari in olympia: quod glaucum antiquum
 illum pugilem: sed quod sui temporis pugiles superarit
 quasi nō ignoretis pugilibus inter se eē certamen: qui au-
 tem coronas querunt: ad ipsam uirtutem certant cuius
 gratia coronantur. Oportet enim preconem qui in the-
 atro pronumpiat non eē mendacem. Non ergo quia
 melius paratione in re. p. uersatus es nobis enarra: sed
 quod magna fuerit uirtus tua nobis ostende: & sic pre-
 mium postula. Sed ne longius uos protraham legatur
 nobis epigramma eor. qui populum reducerunt. **EPI-
 GRAMMA**. Quia eos qui contra leges dominabant
 deposuerunt honorari dicit. in ore omnium erat tūc
 populum fuisse conculcatum cum aliqui accusationes e-
 or. qui contra leges quid decreuerant sustulerunt. Et
 enim ut ego a patre meo qui nonaginta quinq. annis ui-
 xit ac omnium labor. publicor. particeps fuit audi-
 ui. Solebat enim cum sibi erat otium mihi narrare
 per id tempus quo populus restitutus est: si quis quod
 contra leges decreuisset accusabatur: fuisse simile uer-
 bum et factum. Quid enim magis impium q̄ contra
 leges quid agere aut decernere: nec eodem modo in-

— diceſ aucteſ preſtabant ut nunc / ſed etiam ualde in-
feſtiores aduerſus eoſ q̄ ipſe accuſator . Sepe etiam
ſcribam reuocabant ac leges et decretum recitari iu-
bebant . Damnabant autem reoſ non ſi omneſ ſi-
mul leges : ſed ſi unam dumtaxat ſyllabam tranſ-
greſſi fuſſent . Quod autem nunc fit pluſq̄ ridicu-
lum eſt . Scriba legit delationem : iudiceſ tanq̄ can-
tilenam aliquam audienteſ aliaſ cogitationeſ mente
reuoluunt . Iam ūō ex demoſtheniſ artibuſ impro-
bam conſuetudinem in iudiciis recepiſtiſ . Quippe
peruerſiſ uiribuſ accuſatori mne obiciuntur reuſ
accuſat : iudiceſ interdum neſciunt quare reꝝ iudi-
ceſ ſint : ſed de iſ que adiudicium eorum non per-
tinent iudicare coguntur . Dicit reuſ non ſecundu
leges a ſe ſcriptum : ſed ſiquiſ talia ante ſcribens ab-
ſolutuſ eſt : in quo nunc ualde conſidere ac noſ cōtem-
nere audio ctheſiphontem . Et enim ariſtophon ille
azameuſ aliquando gloriari apud noſ auſuſ eſt qd̄
nonageſieſ quinqueſ accuſatuſ ſemper euadeꝝ .
A t non cephaluſ ille antiquuſ qui maxime populariſ
habituſ eſt : ſed contra gloriabatur . Accuſabant eniꝝ
ſe quod cum plura decreta q̄ ulluſ alter ſui tempo-
riſ orator ſcripſiſſet / nunq̄ fuerit accuſatuſ quod
contra leges decreuerit & merito quidem gloriabat̄ .
A ccuſabant enim ſe de hoc crimine non ſolum illi qui
in re . p . uerſabantur : ſed amici amicos : quod ex hoc
intelligere poteſtiſ . Archimuſ ille qui unuſ fuit ex
populi reductoribuſ diem traſybulu dicit : qui ſociuſ

sibi fuerat in populo reducendo ac damnari illum fecit paulo post premia eis decreta: nec ea res iudices tardauit. Putabant enim quemadmodum ante reduci fuerant a trabsibulo tunc expelli per decretum illud contra leges scriptum. Nunc autem contra fit: milites boni et qui aliud memorabile pro re. p. gesserunt deprecationem in iudicio ponunt quos merito ingratos putare debetis. Nam si quis in populari statu honoratus quem statum dei ac leges seruant: postea contra leges scribenti fauere audet: statum ipsum ciuitatis oppugnat per quem honores suscepit. Que igitur defendendi ratio esse potest uiro iusto: et modesto aduocato?

Ego dicam. In partes tres diuiditur dies cum de hoc crimine in iudicio agitur. Prima infunditur aqua accusatori & legibus ac libertati ciuitatis: secunda reo aduocatis q. eius. Deinde si primis sententia non absoluitur reus: tunc iam tertia datur aqua ad penam delicti constituendam & ad magnitudinem re uestre. Quisquis ergo in pena deprecatur: iram uestram deprecatur. Qui autem primo loco sententiam petit iusurandum petit: Leges petit: libertatem petit: quorum nihil petere fas est: neq. petenti concedere. Subete igitur eos sinere primam sententiam ferri: deinde penam deprecantur. Equidem uiri athenienses affirmare ausi: conuenire ut lege caueretur: ne in huiusmodi crimine licet actori neq. reo aduocatos habere. Non enim hoc iudicium indisceptatione iuris consistit: sed clare patent leges quemadmodum in architectura cum di-

Comp
C. 1. 1. 1.

scemere uolumus rectum sit aliquid nec ne regulam
adducimus per quam dinoscitur: sic in istis causis regu-
la est iusti uel iniusti: tabella hęc & hoc decretum ac
leges iuxta scripte: hęc non discrepare inter se ostēdas
ac descende. Quid opus demosthenem aduocare? Naz
cum iustam excusationem preteriens astutum hominē
& uerborū artificem aduocas decipere nos queris: ciui-
tatem ledis: libertatem offendis. Sed quomodo uos
aduersus hanc iniustam defensionem resistetis iudi-
ces iam uobis dicam. Cum in hoc loco constitutus Chesi-
phon probemium sibi a demosthene dictatum narraue-
rit ac deinde persistet in causa: neq; se excusabit: in-
bete ipsum sine aliquo tumultu cape tabulam ac leges
iuxta ipsum decretum legere. Quod si fingat non audi-
re: neq; uos ipsum audiat: Non enim ideo consedi-
stis iudices: ut iniustas excusationes audiretis: sed ut
audiretis eos qui iuste se excusare uellent. Sin autē
omissis ceteris demosthenem aduocabit: potissimum
ēēt ne malum hominem uerborū cauillationibus lege
oppugnantem audiretis: neq; ad uirtutem quisq; hoc
illi ascribat. Quod si uobis audire placeat demosthene
iubete ipsum eundem ordinem in excusando seruare
quem ego in accusando. Non enim uitam demosthenis
prius discussi: neq; publica eius crimina: quanq; ubere
addicendum de istis rebus haberem materiam enudau-
i. Sed primo leges ostendi uetantes eum coronari qui red-
dendis rationibus publice administratorū obnoxius
ēēt: deinde Chesiphontem decreuisse coronari: deinde

Epilogat

sthencum de hoc ipso obnoxio redargui : nec adscripsisse
 cum rationem reddiderit : sed uol ac leges omnino par
 uipendisse : futuras etiam camillationes aduersus ista
 dicendas refutauit : quarum ut memineritis oro : Se
 cundum uobis enarraui leges de preconis faciendis q
 bus aperte canetur ne is qui a populo coronatur extra
 contionem pronuntietur : Athesiphon aut non solum
 leges transgressus : sed tempus et locum preconii facien
 di non in contione : sed in theatro : neq dum contio ha
 beretur : sed dum tragicæ agerentur pronuntiarum coro
 natum decreuit : Post hæc pauca de priuatis criminibus
 multa de publicis locutus sum . Eodem igitur ordine
 respondere demosthenem iubeatis . Ad legem que de ob
 noxiis est primum : de preconis secundum . Tertium &
 maximum quod dono sit dignus . Quod si a uobis petat
 ut alio dicendi ordine uti sibi permittatis : ac in fine o
 rationis sue responsurum se Legibus promittat : nõ con
 cedatis : neq ignoretis hanc eẽ artem quandam ad iu
 dicium euertendum . Non enim quia tunc respondere
 uelit : sed quia non habet qd respondeat : aliarum rerum in
 iectione uos in obliuionem legum & criminis conatur
 abducere : Ut ego in gymniciis certaminibus uidetis
 pugiles de loco inter se certare : sic uos uniuersam die
 pro re . p . ac pro ordine orationis cum demosthene cer
 tetis : neq permittatis extra accusationem uagari :
 sed assiduitate & diligentia audiendi fugas eius custo
 diatis & in accusationem reducatis . Sed que uobis eue
 nient : si p hunc modum illiua audietis hec uobis pre

dicere debeo. Adducet enim illum ueneficum mar-
supiorum incisorem qui rem p. incidit. hic plorat
facilius quam alii rident. Periuurat promptissime omnium
hominum: neque admiraretur si in istos qui circumstant
conuersus eis malediceret: ac potentes ad subsellia ac-
culatoris: populares non ad subsellia rei uenisse affirma-
ret. Ad hec factiosa eius uerba si ista dicit ita respon-
deatis. Si tibi similes fuissent o demosthenes illi qui po-
pulum restituerunt: nunquam popularis status in hac
urbe inuigisset. Sed illi difficillimis temporibus ciuita-
tem seruarunt: pro lato pulcherrimo illo uerbo neque
preteritorum facinororum remisceretur. Tu autem orationes
meditaris: & uerba quotidiana plus tibi cure sunt quam
ciuitatis salus. Quando autem periuurans profide iuris-
iurandi iouem appellabit: illud ei subiciatis: qui sepe-
mentiatur ac semper iniure iurando adhiberi sibi fidem
postulet: duorum alterum sibi ad esse oportet quorum neutrum
huic est: aut deos esse uanos: aut audtores non eosdem.

De lacrimis autem ac labore uocis: cum auobis queret
dicens: quo me conferam uiri athenienses: arcum scri-
plistis me ante p. non est ad quem amplius confugiam.
subicite. At non populus atheniensis quo iam se confe-
ret demosthenes: aut ad quem confugiet. Quid tu
pro populo unquam fecisti. Nam que pro te ipso feceris
omnes uidemus. Deseruisti urbem: nec inpireo ha-
bitas sed ex urbe euadis. Pecunias tibi comparasti ex
regio auro & publicis corruptelis. Tandem quid iste
Lacrima: quid hec uociferatio: quid raucedo ista uo-

cil sibi postulat. Reus est in hoc iudicio cthesiphon tu
 neq. deuita neq. de patrimonio certas. Omne tuum
 certamen est de aureis coronis ac de preconio in theatro
 faciendo qui deberes si hic populus maleficus ac sui ob-
 litus tam alieno tempore coronare te uellet hunc ho-
 norem pro te ipso deprecari dicens. Non enim deceat
 uiri athenienses pro quibus rebus ciuitas luxit ac sor-
 didata fuit pro illis me coronari. At puto ista diceret
 uir qui re uera cum uirtute uixisset: que uero tu di-
 ces diceret monstrum aliquod quod uirtuti obrecta-
 retur. Nullus uestrum formidet iudices: ne demo-
 sthenes uir fortis ac celsi animi si corona non patiat
 sibi ipsi domum reuerso mortem confascat: qui usq.
 adeo gloriam paruifacit: ut detestabile illud ac obno-
 xium caput: quod iste contra leges coronandum cen-
 suit: nullus totonderit: atq. horum mercedem acceperit
 uulnus & alapas: ita ut etiam nunc plagarum extent ue-
 stigia: hic autem homo non caput sed redditum possidet.
 De cthesiphonte autem qui decretum scripsit pauca di-
 cam: multa transgrediar: ut uideam si uos egregie
 malos homines etiam si nullus dicat cognoscere uale-
 tis. Quod uero est commune amboꝝ circueunt illi
 forum ueras de se ipsis opiniones habentes: nec uerba
 mentiuntur. Cthesiphon non pro se timere dicit: spe-
 rare quippe se idcotam quendam uideri: sed demosthe-
 nis corruptelas in re. p. ac ignauiam: & socordiam ei
 terrorem sibi afferre. Demosthenes uero in se aspiciens
 bene sperare dicit cthesiphontis improbitas Lenocinia

q. formidare. Eos ergo qui sic adinuicem se condemnant
uos communes iudices nunq̄ absoluatis: de maledictis
aut̄ quę aduersus me iactabunt: pauca uolo predicē.

Audiuo enim demosthenem dicturum multa ab eo comoda
rem. p. suscepisse: multa uero incommoda amē: & philip-
pum & alexandrum & eorū causas in me esse relaturum.

Sic enim ut uidetur indicentis astutus est uerborū artifex:
ut non satis illi sit siquid ego apud uos in re. p. gesti ac-
cusare: aut si aliquid dixi: uerū etiam quietem meam
carpit ac silentium meum accusat: nequis sibi locus ua-
cuius calumnia relinquatur. Improbatur etiam meas exer-
citationes in gymnasiis cum iunioribus: et in hac causa
statim dicet me non gratia rei. p. accusationem hanc
introduxisse: set ut p. eius inimicitiam me alexan-
dro ostenderem: atq. amē quesiturus est: ut audio quā
obrem summam rerū a se gestarū in re. p. nunc repre-
hendo: singula aut̄ dum agebantur non improbauit:
neq. accusauerim: sed illa transgressus & parū frequent
in re. p. uersatus distulerim accusationem. Ego anteq̄
neq. demosthenes exercitationes emulor: neq. mearū
me piget: neq. uerba que interdum apud uos feci in-
fecta esse uelim: neq. si ita ut demosthenes uerba fe-
cisset mihi uiuendum existimarem. Tacurnitatem
aut̄ meam demosthenes mediocritas mea peperit.

Pauca mihi satis sunt ac maiora turpiter querere non
opto: itaq. et sileo & loquor arbitrio meo: non coac-
tus aliqua morū necessitate. Tu accepta pecunia silen-
tium agis, consumpta uero exclamas. Verba aut̄

facis non quando tibi uidetur : neq. arbitrio tuo : sed
arbitrio illoꝝ qui mercedem tibi dant . Non erubescis
mentiri : neq. redargutionem formidas . Accusationez
uero istam quam non rei . p. gratia : sed ut alexandro me
ostendam introduxisse dicis . Ego uinente adhuc philip
po eam suscepi : ante q̄ alexander in regno constitutus
esset : non dum pausanis somnio a te uiso : neq. te ad
mineruam & iouem. pernoctem locuto . Quomodo igit̄
ego causam hanc introduxissem ut alexandro me osten
derem : nisi forte eadem somnia . ego & demosthenes ui
dissemus . Quod aut̄ non continue sed interdum ad rez
p. agenda accesserim causa est non obscura : incumta
te enim quam potentes aliqui occupant : non is qui uult
sed is qui potens est accusat : in libera autem ciuitate
is qui uult : & quando sibi uidetur . Quinetiam inter
missio ad populum dicendi signum est iuri qui tempus
& uilitatem rei . p. obseruet : nullam autem diem in
termittere signum est hominis cuncta pro mercede lo
quentis atq. agentis . Quod aut̄ dictitas te nunq̄ accu
satum a me fuisse : aut auditores obliuiosos putas aut
te ipsum decipis . Nam sacrilegia quidem pro amphib
ois ac euboie corruptelas : quia tempora longa transie
runt per que a me redargutus fuisti fortasse speras po
pulum non meminisse . Sed tuas circa rem naualem
rapinas quod unq̄ tempus obscurare ualebit . cum tu
lege lata de trecentis nauibus sperasti atheniensem
populum uniuerso classi te prefecturum . At ego o
stendi te sexaginta quinque uelocium nauium prefectos .

sustulisse: ac plus inuulisse rem naualem. quā cum
athenienses apud nassum nauali prelio lacedæmonios
et urbem uicerunt. Sic autem tibi per alienas calū
nias prouidisti: ut non audacię tuę. sed illis qui
contra obuiarent periculum immineret. multum q̄
dem alexandrum / multum uō philippum incalum
niū ferens: & quosdam ciuitatis tempora impedire
accusans semp̄ presentia corrupens ac futura pro
mittens / tandem cum diem tibi dicturus essem de
prehesionem anaxini qui merces olympiadi emebat
reperisti: ac eum deprehensum et tuis manibus ad
tormenta positum morte ipsum tua sententia condem
nasti: apud quem nuper in ore manseras. ac ex eadē
mensa cibum potumq̄ assumpseras / dextram q̄ illi in
ieceras eum postea occidisti. De quibus rebus inconspec
tu populi a me conuictus ac hospiciada uocatus non
factum negasti: sed respondisti te ciuitatis sales pluris
fecisse q̄ hospitis mensam / super quo responsio ciues
peregriniq̄ qui in conuentione aderant reclamauerunt. Ta
ceo falsas epistolas captos speculatores tormenta fal
sis de causis inficta: cum me & quosdam alios nouas
res murbe moliri falso criminabar. Deinde a me
quesiturus est ut audio qualis foret medicus qui egro
tanti nihil consulat mortuo autem eā narret ad pro
ximos que si fecisset sanitatem recuperasset. At
aut non queris qualis eēt populi ductor qui populo
quidem adularetur: tempora autem in quibus res p̄
seruari posset prodaret. bonos per calumnias a. re. p.

absterreret : pericula uilissime fugeret : ciuitatem inma-
la inremediabilia coniceret : ac postea se uirtutis grā
coronari querebat : nihil boni operatus omnium maloz
auctor & causa . roget aut̄ eos quos per ea tempora ca-
lumnis persecutus fuerit : in quibus seruari res . p .
ualebat . quam obrem ipsum tunc errare non prohibu-
erunt neq; accusauerunt . Respondebitur tandem q̄
post commissam pugnam occupati in legationib; pro
rei . p . salute otium non habuimus a te puniendū . Sed
cum sufficiat tibi penam nō dedisse : ue; insup dona &
postules : ac in derisionem grecoz ciuitatem ponas ī
hoc surrexi ac nomen detuli . Audio insuper demo-
sthenem quod per eos grauate dicam uocem meam si-
renibus comparare uelle : et enim ab illis non mulcen-
tur homines : sed perduntur . Ex quo fit ut eaz; musi-
ca non admetur : sic dicendi facultatem meam fuisse
ad calamitatem audientium dicit . At qui ego nemi-
ni conuenire puto : ut de me huiusmodi similitudine
abutarer . Quod si uari conueniret : hic sermo certe nō
demostheni . hoc enim dicendum eēt auro forti : ac
rei militaris perito : qui multa pro re . p . gessit; que ip-
se dicere ac uerbis ostendere nesciret : & ob hoc aduer-
sarioz naturam admiraretur : quod sibi consual esset
impotentie indicendo sue . accusatorem aut̄ uideret
ea facundia predictum : ut nō solum res a se gestas an-
te oculos audientium poneret . Ve; etiam ea que nun-
q̄ gessit; . At cum totus ex uerbis compactus atq; uis
uehementibus et superflue elaboratis simplicitatem si

mulet : quis ferre possit : cuius gulam si quis auferat in-
star fistularum nihil reliquum erit . Miror equidem o-
uiri athenienses : & audire cupio quoniam respectu re-
um absoluetis . Vez quia decretum legitime scriptum
est . At nullum unquam magis contra leges fuit : an quod
auctor eius decreti penam non meretur . At non sunt
apud uos morum censurę si hunc impune dimittatis
illud uero non molestum : quod prius implebatur orchestra
aureis coronis quibus populus coronabatur : quod ex-
tris coronis hec dies assignata est : ex demosthenis uero
actionibus uos coronis & preconis caretis . Hic autem
habetur : et si quis poeta faceret thesitem agrecis co-
ronari nullus uestrum id ferret : quia ignauus et calu-
niator fuisse dicitur : ipsi autem cum hunc uirum co-
ronabitis : non putatis opinionone ac sententia grecorum
exhiberi . Maiores uestri splendida ac preclara facta
populo tribuebant : indigna uero atque abiecta inuocatores
malos referebant . Ctesiphon autem censet infamiam ad e-
mosthene ablatam populo tribuendam : predicatis uos
fortunatos esse ut certe estis : deinde uobis fortunam de-
fuisse : demosthenem uero bene consuluisse decernitis : et quod
est omnium absurdissimum de largitione condemnato
infames esse facietis : quem uero pro mercede in re. pub.
cuncta gessisse nouistis : coronabitis : iudices qui non rec-
te choreas dyomisij iudicant mulctatis : uos autem iudices
non circuloꝝ : & chorearum theatricalium : sed legum et ciui-
lis uirtutis constituti dona non secundum leges neque pau-
cis et dignis : sed procuranti concedetis . Deinde exit ex

iudicio hic iudex : cum se quidem ipsum imbecillum o-
 ratorem nō potentem sua sententia effecerit . Cuius enī
 priuatus in libera ciuitate lege & calculo regnat : quos
 si alteri concedat : suam ipse potentiam dissoluit . Insu-
 per iudicii perituum ipsum sequitur ac stimulat . Cōtra
 uero incerta est : nam calculus secreto redditur . Vide-
 mini autē mihi o uiri athenienses : & feliciter euasisse
 et in periculum uenisse parum consulte . Nam quod &
 multi paucis nimiam potentiam concessistis non laudo .
 quod autem non fuit etate uestra malorū atq; audaciarū
 uiroꝝ feracitas . hoc ego felicitati uestrae ascribo . Superio-
 ribus enim temporibus talia res . p . ingenia protulit : q̄
 per facile potentiam populi p̄ hunc modum sustulerunt .
 Q̄ audebat enim populus adulationibus : itaq; postea eueit
 ut non illi quos populus formidabat : sed illi ipsi quib;
 sese crediderat eum euerterent . Tales quippe aliqui ex
 triginta tyrannis fuerunt : qui plures q̄ mille et quingē-
 tos ciues indemnatos necauerunt . Neq; permittebant
 necessarios defunctorū funeribus ad esse . Non igitur
 subuobis eos qui in re . p . uersantur continebitis : non
 superbos humiliabitis atq; deicietis . Non memineritis
 nullum unq; prius euertere libertatem aggressam fuisse
 q̄ ipse incūitate plus posset q̄ leges ac iudicia . Libentē
 equidem o uiri athenienses in conspectu uestro cum reo
 disauterem ob que beneficia demosthenem putat coro-
 nam merere . Si enim dicis unde principium decreti
 tui fecisti : quod mures : & aggeres bene muniuit ualde
 equidem admittor . Nam causam fuisse ut istis indige-

tenius plus reprehensionis habet quā illa laudis. Non enim decet civem dona petere: quod uallum aut fossam aut muros effecerit: sed quod alicuius boni causa fuerit rei. p. Si uero ibi ad secundam tui decreti partem iniqua scribere ausus es: quod uir bonus & optima populo atheniensi dicere ac facere perseverat: sublata iactatione & adulatione uerborum opera ipsa tange. Ostende nobis quid dicas: amphisseos et cuboee corruptelas omitto: thebane societatis causam demostheni attribuis in quo ignaros quidem decipis: scientes uero et sentientes angis. Tacet enim tempus & occasionem pro qua illa societas inuita est: ac ciuitatis dignitatem demostheni ascribis. Qualis uero sit hęc tua iactatio ego uno exemplo docere conabor. Persarum rex non multo tempore ante transitum alexandri in asiam populo atheniensi epistolam misi barbaram nimium ac superbam: in qua & alia multa indocte ruditerque disseruit: & in fine ita scripsit: Ego uobis aurum non dabo: non me petatis non enim habebitis. hic in idem magnis nunc periculis circumuentus: non petentibus nobis sed sponte sua trecenta talenta populo misit. Que uos merito accipere uoluistis. Ferebat aut uobis aurum illud tempus: & metus et indigentia societatis: hęc ipsa thebanam societatem induxerunt.